
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 58

Data 10/04/2014
OGGETTO:

Approvazione  tirocinio  formativo  di  n.  1  corsista  della
S.po.L. Sardegna, scuola di formazione della polizia locale.
Approvazione schema di convenzione.

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  dieci del mese di  aprile alle ore  13,25 e prosieguo
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 5 3

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott. MICHELE CUCCU

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la richiesta in data 30 marzo 2014 avanzata dalla S.Po.L.Sardegna – Scuola di Formazione
della Polizia Locale  con sede in via Cherubini  16 Cagliari  per  l’attivazione di un percorso di
Tirocinio per i corsisti della stessa scuola, per un totale di ore 60 ciascuno da articolarsi in base al
Progetto Formativo e di Tirocinio con decorrenza presumibile dal mese di aprile al mese di giugno
2014;

DATO ATTO  che detti tirocini formativi e di orientamento sono previsti dalla L.n.196/1997 art.18;

CONSTATATO che:

• la  suddetta  scuola  provvederà  all’espletamento  di  tutte  le  pratiche  inerenti  la  tutela
assicurativa degli allievi ospitati; 

• lo stage non costituirà rapporto di lavoro;

• nessun onere deriva a questo Comune;



• per ogni corsista inserito/a verrà compilato il progetto formativo e di orientamento;

RITENUTO  di  accogliere la richiesta della suddetta Scuola di  Formazione  e di  inserire n° 2
tirocinanti allievi per 60 ore ciascuno nel Comando Polizia Locale del Comune di Sinnai ;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  competente  in  ordine  alla  regolarità
tecnica espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportato con specifiche attestazioni in calce alla
presente proposta;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

      1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’inserimento di n. 2 corsisti per l’effettuazione del tirocinio, quale percorso
formativo inserito nel Corso di Formazione della S.Po.L. Sardegna;

3. di approvare l’allegato schema di convenzione;

4. di  dare  atto  che  la  scuola  in  argomento  provvederà  direttamente  ed  a  proprie  spese
all’espletamento delle pratiche per la copertura assicurativa dei tirocinanti;

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  della  Polizia  Locale  provvederà  agli  adempimenti
conseguenti;

6. Di  dichiarare,  stante l’urgenza,  con separata  votazione,  il  presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Michele CUCCU

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 10/04/2014 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale

F.to Dott. Simone Farris



OGGETTO:
Approvazione tirocinio formativo di n. 1 corsista della S.po.L. Sardegna,
scuola  di  formazione  della  polizia  locale.  Approvazione  schema  di
convenzione.

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi  dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 23/04/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

      F.to Dott. Michele CUCCU

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  10/04/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 23/04/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott. Michele CUCCU

PER COPIA  CONFORME AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 23/04/2014 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia


